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RECEPCION Y REHABILITACION DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE — CRRFFS, DE LA
SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE
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4. ETVAPAL ESTUDICS, DISENCS, CBTENCION DE LICENCIAS ¥ PERWSOS

DESCRIPCION

VALOR DE DISENCS

Vaior aries de VA

VALOR iVA (18%)

VALOR TOTAL

ESTUDIOS, DISENQOS, OETENCION DE LICENCIAS Y PERMISCS

352,500,000.00

£8,875,000.0C

418,475,000.00

1. VALOR TOTAL OFERTADO ETAPA |- ESTUDIOS, DISENOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

418,475,000.00

2. ETAPA Il- EJECUCION DE OBRAS DE CONSTRUCCION

ITEM

DESCRIPCION

UND

CANTIDAD

VALOR

VALOR OFERTADO

1{ADMINISTRACION

45.00

1,863,010.00

88,335,450.00

1.1{Sala de juntas

1.2| Oficina Archivo

1.31Oficina Principal

1.4|Puesto Trabaijo 1

1.5] Puesto Trabajo 2

1.6 Cuarte Sistemas

Ll

BANCS ADMINISTRACION

m2

20.00

2,850,000.00

57,000,000.00

2.1|Bafic Hombres

2.2|Bano liujeres

(23

CAFETERIA

4,963,010.00

96,187,490.00

3.1]|Comedor

3.2|Zona Descanso

3.3|Bafio Hombres

3 4|Bano Mujeres

i

OFICINA DE SEGURIDAD

8.00

1,963,010.00

15,704,080.00

4.1|Bafio

5.2)Archive

4.3{Recepcion Ingreso CAV

5!|BODEGA DE ASEQ

2.00

1,963,010.00

3.926,020.00

Almacenamiento Utensilios

P

PARQUEADEROS

m2

435,400.00

148,036,000.00

-

meterial

Parquaderos Vehiculos de cargue de

ol o

Parqueaero de funcionarios

RECEPCION Y VALORACION

m2

40.00

1.963.010.00

78,520, 400.00

~1

Recepcicn y valoracion del vehiculo

DESCARGUE Y CARGUE

100.60

1,263,010.00

196,301,000.00

“afoal— | =t

o«

Area de Cargue v Descargue

AREATECNICA

w0

AREA DEPOSITO TRANSITORIO

m2

90.50

1,963,010.00

177,652,405.00

9.1]Area de Deposito Transitorio

10/AREA LABORATORIO

m2

33.00

1,963,010.00

64,778,330.00

11.11Area de identificacion

11.2| Area de capacitacion

11.3]|Area de investigacion

114} Arez de maguinarie

11.5| Almacenamiento de Reactivos e Insumos

12

AREA DE CAPACITACIONES ¥
TRABAJO

m2

1485.00

1,963,010.00

284,636,460.00

12.1]Auditorio

12.2|Puestos de Trabajo

12.3|Bafo Hombres

12.4|Bafio Mujeres

13| EXHIBICION Y XILOTECA

59.50

1,963,010.00

118,799,085.00

13.11Zona exhibicion

13.2{ Zona almacenzamientc

14|ALMACENAMIENTO (bodega)

1,868.00

1,963,010.00

3,666,502,680.00

14.1 | Almacenamiento Maderables




14.2{ Aimacenamiento No Maderables

14.31 Cuarto Maquina

14.4|Cuarto Herramientas

14.5{Vestier hombres (incluye lockers)

14.6)Bafic Hombres (con duche)

14.7Vestier hombres (incluye lockers)

14.8|Bafo Hombres {con ducha) _

COSTO DIRECTO (ANTES DE AlU e IVA sobre utilidad)

4,994,780,400.00

] En porcentaje Expresado en Pesos

Administracion 21.50% 1,073,877,786.00
Imprevistos 3.00% 1489,843,412.00

Utilidad 3.00% 149,843,412.00

Vaior iVA sobre Ia utiligag | 19.00% 25,470,248.00

VALOR COSTOS INDIRECTOS 1,402,034,858.00

2. VALOR TOTAL ETAPA I EJECUCION DE OBRAS DE

CONSTRUCCION //"_‘-\\ e
3. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (ETAPA | + ETAPA £} 6,816,290,258.00

Representante Ledal Consorcio Silvestre 2023




